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Z y r a  p ë r  Q e v e r i s j e  t ë  M i r ë / Z y r a  e  K r y e m i n i s t r i t  b a s h k ë  m e  

Forumin për Iniciativë Qytetare (FIQ), të premten, me 31mars 2017,

duke filluar nga ora 10:00-12:30, organizojnë  “Konferencë Kombëtare për Filantropinë“. 

Ky aktiviteti ka si qëll im të shtjellojë rolin e fi lantropisë në rritjen 

e bashkëpunimit ndër-sektorial për qeverisje të mirë dhe të identifikojë 

qasjet inovative në adresimin e çështjeve të zhvillimit të qëndrueshëm të 

filantropisë në Republikën e Kosovës. Forumi për Iniciativë Qytetare/FIQ është 

Fondacion vendor, që udhëheq promovimin e Filantropisë dhe aktivizmit qytetar 

në Republikën e Kosovës

PROGRAMI

10.00 – 10.30     Mesazhe përshëndetje

Z. Habit Hajredini, Drejtor - Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit

Znj. Dajana Berisha, Drejtore Ekzekutive (FIQ)

Përfaqësuesi nga zyra e BE-së në Kosovë

Z. Arian Zeka, Drejtor Ekzekutiv, AmCham Kosovo

Moderator: Z. Habit Hajredini, ZKQM

10.30 – 11.00     Prezantim mbi filantropinë (Znj. Dajana Berisha)

Qasjet inovative të filantropisë bashkëkohore

Filantropia në Kosovë

Çka ndodhë pas kësaj Konference?

Moderator: Znj. Dajana Berisha dhe Z. Habit Hajredini

11.00 – 12.00     Diskutime dhe konkluzione

12.00 –               Koktej

Mue n'idenë teme 
patriotike nuk ka 
mujtë as nuk do të 
mujë me më shtrue 
ari i të tanë botës, 
por as dhe mënia e 
të tanë armiqve. 
Ka me më shtrue 
vetëm vdekja! 

- Hasan Prishtina

Nëse luksi na 

rrethon, ne 

humbim shpirtin. 

Ne jemi të aftë të 

duam të varfërit, 

nëse njohim 

varfërinë dhe jemi 

të varfër.

- Nënë Tereza
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